ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Нагорского района Кировской области
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2019 № 41/4
пгт Нагорск

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии с ч.11 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской области, с учетом рекомендаций комиссии по правилам землепользования и застройке Чеглаковского сельского поселения от 20.12.2019 №4, Чеглаковская сельская Дума                                                              РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденных решением Чеглаковской сельской Думы от 17.03.2017 № 14/3, в часть 3 «Планировочная структура и функциональное зонирование» с 09.01.2020 по 06.03.2020 года.

2. Опубликовать проект указанных в п.1 изменений Генерального плана до 09.01.2020 года в Информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.

3. Ответственность за организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Чеглаковского сельского поселения – Фотинову Светлану Павловну.

4. Заместителю главы администрации Чеглаковского сельского поселения  Фотиновой Светлане Павловне

4.1 Организовать экспозицию демонстрационных материалов с 09.01.2020 по 06.03.2020 года  на информационном стенде администрации Чеглаковского сельского поселения, по адресу:
Кировская область, Нагорский район, п. Нагорск, ул. Леушина, д 21, цокольный этаж.
График работы администрации:
с 07.45 часов до 17.00 часов – понедельник – четверг;
с 07.45 часов до 15.45 часов – пятница;
обеденный перерыв с 12.00 часов до 13.00 часов.
суббота, воскресенье – выходные дни.

4.2. Организовать собрание участников публичных слушаний 02.03.2020 года заинтересованных лиц по вопросу изменений в Генеральный план по адресу: Кировская область, Нагорский район, п. Нагорск, ул. Леушина, д 21, цокольный этаж, кабинет главы Чеглаковского сельского поселения, в 15-00 часов.

4.3. Осуществить сбор предложений и замечаний участников публичных слушаний для включения в протокол в администрации Чеглаковского сельского поселения.

4.4. В срок до 08.01.2019 года оповестить о предстоящих публичных слушаниях заинтересованных лиц.

4.5. Представить протокол и заключение публичных слушаний для утверждения главе  Чеглаковского сельского поселения.

5. Утвердить «Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта  изменений и дополнений в Генеральный план муниципального образования Чеглаковское сельское поселение». Приложение №2.

6. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
7. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Чеглаковского
сельского поселения	                              				        Л.Н. Кашина

Приложение №2
Утверждено
 Решением
Чеглаковской сельской
Думы
Нагорского района
Кировской области
от 24.12.2019 № 41/3

ПОРЯДОК
учета предложений  и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений  в Генеральный план муниципального образования Чеглаковское  сельское поселение.

Предложения по проекту изменений в Генеральный план принимаются с момента обнародования проекта  по адресу: 613260, Нагорский район, п. Нагорск, ул. Леушина, д.21, администрация  Чеглаковского сельского поселения.
Предложения и поправки в проект изменений в Генеральный план, предложенные  в результате публичных слушаний на сходах граждан, собраниях трудовых коллективов, от партий, движений и групп граждан оформляются протоколом в котором  указывается количество человек, принимающих участие в обсуждении, предложения, высказанные в ходе обсуждения проекта. Протокол подписываются председателем и секретарем.
Предложения граждан направляются в письменном виде за личной подписью.
Граждане также могут сообщить свои предложения в устной форме лично по телефону 2-23-43.
Предложения от трудовых коллективов, сходов граждан, партий и движений, а также групп и отдельных граждан могут быть обнародованы путем вывешивания в общедоступных местах на стендах, досках с последующим извещением об этом комиссии по землепользованию и застройке Чеглаковского сельского поселения.
Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей корреспонденции администрации поселения и передаются секретарю комиссии по землепользованию и застройке Чеглаковского сельского поселения. Секретарь комиссии обрабатывает предложения, вырабатывает общую формулировку однотипных предложений и выносит их на обсуждение комиссии.
Доработанные комиссией предложения и поправки включаются в протокол публичных слушаний.

Приложение №3
К Порядку учета  предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Генеральный план муниципального образования Чеглаковское сельское поселение

Предложения
По проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального
образования  Чеглаковского сельского поселения

	№
п/п
	Пункт,
подпункт
	Текст проекта
решения
	Текст поправки
	Текст проекта
решения
с учетом
поправки
	Кем внесена
поправка